令和４年１月２９日

保護者各位

宮城県立気仙沼支援学校長 西城 長一

感染症対策に関わるお願い

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

さて，当地域においても新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続いております。今後，本校に

おいても感染症に関わる緊急事態によって，急な対応をお願いすることもあるかもしれません。

緊急の際には，以下のような対応をお願いしますので，御理解と御協力をお願いいたします。

１ 在校中に一斉下校となった場合

【一斉下校の方法について】

①一斉下校のお知らせを，学校一斉メールで送ります。

②下校は，保護者の迎えで行います。ただし，都合がつかない場合などは，学校まで電話で御

相談ください。

③車は，三峰病院駐車場に止めてください。

④小・中学部は，正面玄関，高等部は，体育館前入り口付近で受付します。

⑤引き渡しカードに記入後，お子さんと一緒に下校します。

※高等部保護者は，校庭側に回りテラスを通って体育館校庭側入り口へ移動してください。

※学校前の道路は，旧西高校方面に向けて一方通行としますので，お迎えの際は，下側から

坂を上ってお越しください。

※メール返信の際に，迎えに来る方や時刻について記入して返信していただきます。メール確

認後は，速やかに返信をお願いします。

２ 緊急時のメール配信について

【休日の学校一斉メールの確認について】

今後，休日に臨時休業等の緊急のお知らせをすることが考えられます。その際は，学校一

斉メールでお知らせします。当地域の感染状況が落ち着くまでは，学校からのメールの確認

をこまめにお願いします。

３ その他

    部活動については，地域の感染状況が落ち着くまで，活動中止といたしますので，御理解と御

協力をお願いいたします。

連絡先：気仙沼支援学校

電  話：０２２６ー２４ー３０１９（平日）

       ０７０－５５１９－４９３０（休日，夜間など緊急時）

担  当：教頭 千葉 信博